
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАЙСКАЯ ШКОЛА С КРЫМСКОТАТАРСКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ ИМЕНИ 
НОМАНА ЧЕЛЕБИДЖИХАНА» ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

296173, Российская Федерация, Джанкойский район, телефон: (06564) 5-01-03

О проведении недели по формированию функциональной грамотности в МОУ 
«Майская школа с крымскотатарским языком обучения имени Номана

Челебиджихана»

Во исполнение плана, мероприятий («дорожная карта») по формированию и 
оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 
организаций на 2022/2023 учебный год, утвержденного приказом управления 
образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района Республики 
Крым от 26.09,2022 г. № 389/01-03 «Об организации работы по повышению 
функциональной грамотности в Джанкойского районе Республики Крым», с целью 
реализации комплекса мер, направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся в рамках национального проекта 
«Образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Администрации МОУ «Майская школа с крымскотатарским языком обучения 
имени Номана Челебиджихана»

1.1. Организовать и провести в период с 08.11 2021г. по 26.11.2021 г. Неделю 
«Формирование функциональной грамотности» в соответствии с Положением согласно 
следующим срокам:

-07.11.2022г. - 11.11.2022г. Неделя читательской грамотности и креативного 
мышления, ответственные Куртнезирова Э.С., Аблаева А.Х.;

-14.11.2022г. - 18.11.2022г. Неделя математической и финансовой 
грамотности, ответственные Азаматова Л.Р., Исмаилов С.Д.;

-21.11.2022 г.- 25.11.2022 Неделя естественно-научной грамотности и глобальных 
компетенций, отвественнные Сулейманова В.Ю., Усеинов Р.Д.

2.Ответственному координатору по вопросам функциональной грамотности 
обучающихся Куртнезировой Ш.М.:

2.1. Подготовить отчет по итогам Недели «Формирование функциональной 
грамотности» до 30.11.2022 г.

2.2. Разместить информацию о результатах проведения Недели на сайте школы.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

с. Майское, ул. Шевченко 20 e-mail: schooljdjankoysiy- 
rayonl 2@crimeaedu. ru

ПРИКАЗ
от 03.11.2022г. № 232/01-09 

с.Майское

Директор МОУ «Майская школа 
с крымскотатарским языком обуче 
имени Номана Челебиджихана»

С приказом ознакомлена: ртнезирова Ш.М.

Куртнезиров


